Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE - 123/2021

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o colaborador, WILLAMES CLAY MACHADO AGUIAR,

para visitas institucionais nas cidades de Nova Russas, Independência, Poranga,

Ararenda e, Ipueiras, aos profissionais da contabilidade e escritórios contábeis

apresentando o evento “Integrar e Desenvolver”, a ser realizado na Delegacia de

Crateús, no dia 06/11/2021, de 9h às 17h.

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 04 de novembro de 2021.

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

PRESIDENTE